
Lista de Participantes    

Taller “Participación de actores, género y gestión del conocimiento en los procesos de preparación para REDD+” 26-28 Mayo 2015, Panamá 
     

# Participantes País Cargo Correo electrónico 

1 Natalia Bizzozero Argentina 
Especialista de Gestión de Conocimiento y 
Comunicación 

natybizzozero@gmail.com  

2 Carlos Nassar Costa Rica Consultor  carloscnassar@yahoo.com  

3 Leonardo Moreira Costa Rica Consultor Área de Evaluación leonardo.moreira@undp.org  

4 Ricardo Sancho Chavarria Costa Rica 
Especialista Análisis institucional para la estrategia 
REDD+ de Costa Rica  

ricardosancho@ice.co.cr  

4 Paola Andrea Garcia Colombia Coordinadora Programa ONU- REDD Colombia  andrea.garcia@undp.org  

6 
Mario German Gonzalez 
Guarin 

Colombia 
Especialista en Gestión del Conocimiento y 
Comunicación 

mariogerman.gonzalezguarin@gmail.com  

7 Francisco Ortiz Ecuador Especialista en Comunicación fortiz@pnc-onureddecuador.org  

8 
Maria Fernanda Proaño 
Cortez 

Ecuador Técnica en el manejo estratégico de la comunicación fproano@pnc-onureddecuador.org 

9 
Dolores de Jesus Cabnal 
COC 

Guatemala 
Representante Pueblos indígenas Junta Normativa de 
ONU-REDD 

mujer.maya@gmail.com  

10 Yolanda Villar El Salvador Especialista Género Yolanda.villar@undp.org  

11 Wilma Calderon Honduras 
Enlace Técnico para Pueblos Indígenas y 
Afrohondureños. 

calderonwilma@gmail.com  

12 Melania Duran Honduras 
Técnico en Salvaguardas/SESA Proyecto REDD+ 
Secretaría de Energía Recursos Naturales,  Ambiente 
y Minas (MiAmbiente) 

melany2002hn@yahoo.com  

13 Erika Ramírez Honduras Asistente Comunicación y visibilidad eramirez@miambiente.gob.hn  

14 Valeria Correa Honduras UNV valecorrea87@gmail.com 

15 Vanessa Membreño Honduras Logística y Sistematización vmembreno@miambiente.gob.hn 

16 Roberto Portillo Honduras Coordinado Técnico Proyecto REDD+/FCPF robertoantonioportillo@gmail.com  

17 Javier Jimenez Panamá Experto en Participación  javier.pangea@gmail.com  

mailto:natybizzozero@gmail.com
mailto:carloscnassar@yahoo.com
mailto:leonardo.moreira@undp.org
mailto:ricardosancho@ice.co.cr
mailto:andrea.garcia@undp.org
mailto:mariogerman.gonzalezguarin@gmail.com
mailto:fortiz@pnc-onureddecuador.org
mailto:mujer.maya@gmail.com
mailto:Yolanda.villar@undp.org
mailto:calderonwilma@gmail.com
mailto:melany2002hn@yahoo.com
mailto:eramirez@miambiente.gob.hn
mailto:robertoantonioportillo@gmail.com
mailto:javier.pangea@gmail.com


18 Dania Moreno Paraguay Punto Focal Técnico ONU-REDD  dania.moreno@hotmail.com  

19 Lilian Portillo Paraguay Coordinadora de Proyectos  lilian.portillo@undp.org  

20 Nelson Caballero Paraguay Director de Gabinete de la Secretaria del Ambiente nelsoncaballerov@hotmail.com  

21 Roberto Lopez Paraguay Sub-Coordinador PNC ONUREDD componente SEAM  roberto.lopez@undp.org  

22 Carmen Vallejo Paraguay Comunicadora PNC ONUREDD  carmen.vallejo@undp.org  

23 Elido Ghiglione Paraguay Facilitador del Plan Nacional REDD+ elido.ghiglione@gmail.com  

24 Dave Pogois Perú Coordinador Técnico Proyecto PNUD ONU REDD dave.pogois@undp.org 

25 Mirella Camacho Perú 

Especialista en Gobernanza y Género del Programa 
Nacional de Conservación de Bosques para la 
Mitigación del Cambio Climático del Ministerio del 
Ambiente. 

mcamacho@minam.gob.pe  

26 Mario Razzeto Perú 
Especialista en Comunicaciones Proyecto PNUMA 
ONU REDD 

razzeto.ma.7@gmail.com  

27 Marco Llanos Perú Coordinador Técnico Proyecto PNUMA ONU REDD marco.llanos.r@gmail.com  

28 Roxana Ramos Perú 
Consultora Fortalecimiento de Capacidades Proyecto 
PNUD ONU REDD 

roxanaramosdelgado@gmail.com  

 
EQUIPO GLOBAL ONU-REDD 

29 Josep Gari 
Asesor Técnico Regional Senior 
REDD+ Involucramiento de 
Actores e Inclusión Social 

Josep.gari@undp.org  

30 Mihaela Secrieru Coordinadora Academia REDD+ Mihaela.Secrieru@unep.org  

EQUIPO REGIONAL  PROGRAMA ONU-REDD LATINOAMÉRICA Y EL CARIBE  

31 Pierre-Yves Guedez 
Asesor Técnico Regional Senior 
REDD+ 

Pierre-yves.guedez@undp.org  

32 Marco Chiu Asesor Técnico Regional REDD+ Marco.chiu@undp.org  

33 Clea Paz Asesora Técnica Regional REDD+ Clea.paz@undp.org 

34 Ellen Aalerud JPO Ellen.aalerud@undp.org  

35 Jose Arturo Santos 
Especialista Regional en 
Participación  de actores 

Jose.arturo.santos@undp.org  

36 Patricia Toquica 
Especialista Regional en Gestión 
del Conocimiento 

Patricia.toquica@undp.org  

37 Fernando Pinel 
Asistente del Programa ONU-
REDD 

Fernando.pinel@undp.org 
 

38 Gabriel Labbate  
Oficial de Programa Senior 
Programa ONU-REDD 

Gabriel.labbate@unep.org 

39 Juan Ferrando  PNUMA Programa ONU-REDD juan.ferrando@unep.org 
 

 

mailto:dania.moreno@hotmail.com
mailto:lilian.portillo@undp.org
mailto:nelsoncaballerov@hotmail.com
mailto:roberto.lopez@undp.org
mailto:carmen.vallejo@undp.org
mailto:elido.ghiglione@gmail.com
mailto:mcamacho@minam.gob.pe
mailto:razzeto.ma.7@gmail.com
mailto:marco.llanos.r@gmail.com
mailto:roxanaramosdelgado@gmail.com
mailto:Josep.gari@undp.org
mailto:Mihaela.Secrieru@unep.org
mailto:Pierre-yves.guedez@undp.org
mailto:Marco.chiu@undp.org
mailto:Ellen.aalerud@undp.org
mailto:Jose.arturo.santos@undp.org
mailto:Patricia.toquica@undp.org
mailto:Fernando.pinel@undp.org
mailto:Gabriel.labbate@unep.org

